ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОС Т АНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2019 г. № 944

М О С К В А

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правите^
Российской Федера] Д.Медведев

контроль сварных соединений

https://www.mosexp.ru/ultrazvukovoy-kontrol-svarnyh-soedineniy

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 20 июля 2019 г. № 944

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В постановлении Правительства Российской Федерации
от 4 ноября 2006 г. № 644 "О порядке представления сведений
о деятельности, связанной с оборотом наркотических средств
и психотропных веществ, и регистрации операций, связанных с оборотом
наркотических средств и психотропных веществ" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2006, № 46, ст. 4795; 2008, № 50,
ст. 5946; 2010, № 25, ст. 3178; 2012, № 37, ст. 5002; 2013, № 6, ст. 558;
№ 51, ст. 6869; 2015, № 33, ст. 4837; 2017, № 2, ст. 375; № 27, ст. 4052;
№ 47, ст. 6989; 2018, № 27, ст. 4085):

а) наименование после слова "веществ," дополнить словами "а также
о культивировании растений, содержащих наркотические средства
или психотропные вещества либо их прекурсоры,";

б) абзац второй пункта 1 дополнить словами ", а также
о культивировании растений, содержащих наркотические средства
или психотропные вещества либо их прекурсоры";

в) в Правилах представления юридическими лицами отчетов
о деятельности, связанной с оборотом наркотических средств
и психотропных веществ, утвержденных указанным постановлением:

наименование дополнить словами ", а также о культивировании
растений, содержащих наркотические средства или психотропные
вещества либо их прекурсоры";

пункт 1 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего
содержания:

"отчетов о местоположении и площади земельных участков,
использованных для культивирования растений, содержащих
наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры

2

(далее - наркосодержащие растения), для использования в научных,
учебных целях и в экспертной деятельности, для производства
используемых в медицинских целях и (или) в ветеринарии наркотических
средств и психотропных веществ, в промышленных целях, не связанных с
производством или изготовлением наркотических средств и психотропных
веществ;";

дополнить пунктом 22 следующего содержания:
"22. Юридические лица, осуществляющие культивирование

наркосодержащих растений для использования в научных, учебных целях
и в экспертной деятельности, для производства используемых
в медицинских целях и (или) в ветеринарии наркотических средств
и психотропных веществ, в промышленных целях, не связанных
с производством или изготовлением наркотических средств
и психотропных веществ, обязаны отчитываться о местоположении
и площади земельных участков, использованных для культивирования
наркосодержащих растений.";

дополнить пунктом З2 следующего содержания:
"З2. Юридические лица, осуществляющие в установленном порядке

производство наркотических средств и психотропных веществ
из такого наркосодержащего растения, как опийный мак, для
использования в медицинских целях и (или) в ветеринарии, представляют
ежегодно, не позднее 15 февраля, в Министерство промышленности и
торговли Российской Федерации годовой отчет по форме согласно
приложению № I2.

Копия отчета направляется в указанный срок в Министерство
внутренних дел Российской Федерации.";

дополнить пунктом 72 следующего содержания:
"72. Юридические лица, осуществляющие культивирование

наркосодержащих растений для использования в научных, учебных целях
и в экспертной деятельности, для производства используемых
в медицинских целях и (или) в ветеринарии наркотических средств
и психотропных веществ, в промышленных целях, не связанных
с производством или изготовлением наркотических средств
и психотропных веществ, представляют в Министерство промышленности
и торговли Российской Федерации годовой отчет о местоположении
и площади земельных участков, использованных для культивирования
наркосодержащих растений, не позднее 15 февраля по форме согласно
приложению № 52.

3

Копия отчета направляется в указанный срок в Министерство
внутренних дел Российской Федерации.";

абзац первый пункта 16:
после слов "в соответствии с пунктами 3 - 6" дополнить

словами "и 72";
после слов "согласно приложениям № 1 - 4" дополнить

словами "и 52";
абзац четвертый пункта 19 после слов "не включенных в перечень,"

дополнить словами "а также о местоположении и площади земельных
участков, использованных для культивирования наркосодержащих
растений,";

нумерационный заголовок приложения № 1 к указанным Правилам
дополнить словами ", а также о культивировании растений, содержащих
наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры";

нумерационный заголовок приложения № 11 к указанным Правилам
дополнить словами ", а также о культивировании растений, содержащих
наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры";

дополнить приложением № I2 следующего содержания:

"ПРИЛОЖЕНИЕ № I2
к Правилам представления

юридическими лицами отчетов
о деятельности, связанной с оборотом

наркотических средств и психотропных
веществ, а также о культивировании

растений, содержащих наркотические
средства или психотропные вещества

либо их прекурсоры

О Т Ч Е Т

о производстве наркотических средств и психотропных веществ
из такого растения, содержащего наркотические средства или

психотропные вещества либо их прекурсоры, как опийный мак

Форма № 1-ПНСиПВ
годовая

(наименование юридического лица)

4

И Н Н .

ОГРН
(идентификационный номер налогоплательщика)

(основной государственный регистрационный номер)

Место нахождения юридического лица

(телефон, факс, адрес электронной почты)

Лицензия

(номер, срок действия)

Часть 1

Наименование
использованного

Использовано
за отчетный период1 Наименование произведенного

Произведено
за отчетный период1

наркотического
средства килограммы граммы наркотического средства

килограммы граммы

Маковая солома (М)2

Маковая солома (Т)3

Маковая солома (М)2

Маковая солома (Т)’

Маковая солома (К)

концентрат маковой соломы (М)5 1 1

БМ 2 2

БК 2 2

БТ 2 2

БО 2 2

морфин

кодеин

тебаин

орипавин

концентрат маковой соломы (Т)6 1 1

БТ 2 2

БМ 2 2

БК 2 2

БО 2 2

концентрат маковой соломы (О)7 1 1

БО 2 2

БМ 2 2

БК 2 2

БТ 2 2

5

Наименование
использованного

Использовано
за отчетный период1 Наименование произведенного

Произведено
за отчетный период1

наркотического
средства килограммы граммы

наркотического средства
килограммы граммы

Маковая солома (К)4 концентрат маковой соломы (К)8 1 1

БК 2 2

БМ 2 2

БО 2 2

БТ 2 2

кодеин

Концентрат маковой
соломы (М)5

1 1

БМ 2 2 морфин

БК 2 2 кодеин

БТ 2 2 тебаин

БО 2 2 орипавин

Концентрат маковой
соломы (Т)6

1 1

БТ 2 2 тебаин

БМ 2 2 морфин

БК 2 2 кодеин

БО 2 2 орипавин

Концентрат маковой
соломы (О)7

1

БО 2 2 орипавин

БМ 2 2 морфин

БК 2 2 кодеин

БТ 2 2 тебаин

Концентрат маковой
соломы (К)8

1 1

БК 2 2 кодеин

БМ 2 2 морфин

БО 2 2 орипавин

БТ 2 2 тебаин

Остаточная кодеин
жидкость,
содержащая
алкалоиды
(с указанием
происхождения)

морфин

орипавин/тебаин

6

Часть 2

Произведено
за отчетный

период1

Наименование
использованного
наркотического

средства

Использовано
за отчетный период1

Запас по состоянию
на 31 декабря

отчетного года1

Утрачено
в результате потерь
или уничтожения

за отчетный период1
килограммы килограммы граммы килограммы граммы килограммы граммы

1 Концентрат 1 1 1 1 1 1
маковой соломы
(М)5

БМ 2 2 2 2 2 2

БК 2 2 2 2 2 2

БТ 2 2 2 2 2 2

БО 2 2 2 2 2 2

1 Концентрат 1 1 1 1 1 1
маковой соломы
(О)7

БО 2 2 2 2 2 2

БМ 2 2 2 2 2 2

БК 2 2 2 2 2 2

БТ 2 2 2 2 2 2

1 Концентрат 1 1 1 1 1 1
маковой соломы
(Т)6

БТ 2 2 2 2 2 2

БМ 2 2 2 2 2 2

БК 2 2 2 2 2 2

БО 2 2 2 2 2 2

1 Концентрат 1 1 1 1 1 1
маковой соломы
(К)8

БК 2 2 2 2 2 2

БМ 2 2 2 2 2 2

БО 2 2 2 2 2 2

БТ 2 2 2 2 2 2

7

Часть 3

Наименование
Использовано

за отчетный период
Наименование

произведенного наркотического
Произведено

за отчетный период
использованного
наркотического

средства килограммы граммы

средства, психотропного вещества,
а также вещества, не являющегося

наркотическим средством или
психотропным веществом

килограммы граммы

Морфин

Орипавин

Тебаин

Кодеин

Оксикодон

Г идрокодон

Руководитель
юридического лица ________________________  ___________

(фамилия, инициалы) (подпись)

Д олжностное лицо,
ответственное за
заполнение формы _________________ ________________ ___________

(должность) (фамилия, инициалы) (подпись)

(номер телефона) (дата составления отчета)

1 Цифра 1, указанная в графах "килограммы и граммы", означает, что количество указывается как масса
брутто.
Цифра 2, указанная в графах "килограммы и граммы", означает, что указывается приблизительное
безводное содержание соответствующего алкалоида в концентрате из маковой соломы.
2 Маковая солома из опийного мака с высоким содержанием морфина.
3 Маковая солома из опийного мака с высоким содержанием тебаина.
4 Маковая солома из опийного мака с высоким содержанием кодеина.
5 Концентрат маковой соломы, основным алкалоидом которого является морфин.
6 Концентрат маковой соломы, основным алкалоидом которого является тебаин.
7 Концентрат маковой соломы, основным алкалоидом которого является орипавин.
8 Концентрат маковой соломы, основным алкалоидом которого является кодеин.";

8

нумерационный заголовок приложения № 2 к указанным Правилам
дополнить словами ", а также о культивировании растений, содержащих
наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры";

нумерационный заголовок приложения № 3 к указанным Правилам
дополнить словами ", а также о культивировании растений, содержащих
наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры";

нумерационный заголовок приложения № З1 к указанным Правилам
дополнить словами ", а также о культивировании растений, содержащих
наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры";

нумерационный заголовок приложения № 4 к указанным Правилам
дополнить словами ", а также о культивировании растений, содержащих
наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры";

нумерационный заголовок приложения № 5 к указанным Правилам
дополнить словами ", а также о культивировании растений, содержащих
наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры";

нумерационный заголовок приложения № 51 к указанным Правилам
дополнить словами ", а также о культивировании растений, содержащих
наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры";

дополнить приложением № 52 следующего содержания:

9

"ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 52
к Правилам представления

юридическими лицами отчетов
о деятельности, связанной с оборотом

наркотических средств и психотропных
веществ, а также о культивировании

растений, содержащих наркотические
средства или психотропные вещества

либо их прекурсоры

О Т Ч Е Т

о местоположении и площади земельных участков,
использованных для культивирования растений,

содержащ их наркотические средства или психотропные
вещества либо их прекурсоры

Форма №  1-МПЗУ
Г одовая

ИНН_

ОГРН

(наименование юридического лица)

(идентификационный номер налогоплательщика)

(основной государственный регистрационный номер)

М есто нахождения юридического лица

(телефон, факс, адрес электронной почты)

Лицензия

(номер, срок действия)

Наименование
наркосодержащего

растения

Местоположение Площадь культивирования (гектары)
земельного участка,
использованного для засеянная убранная

культивирования

Опийный мак

Производство
маковой соломы
(К)1

10

Наименование
наркосодержащего

растения

Местоположение Площадь культивирования (гектары)
земельного участка,
использованного для засеянная убранная

культивирования

Производство
маковой соломы
(М)2

Производство
маковой соломы
(Т)3

Производство в
промышленных
целях, не связанных
с производством
или изготовлением
наркотических
средств и психо­
тропных веществ

Использование в
научных, учебных
целях и экспертной
деятельности

Иные наркосодержащие растения

Руководитель
юридического лица _______________ __________

(фамилия, инициалы) (подпись)

Должностное лицо,
ответственное за
заполнение формы _______________ _____________  _________

(должность) (фамилия, инициалы) (подпись)

(номер телефона) (дата составления отчета)

1 Маковая солома из опийного мака с высоким содержанием кодеина.
2 Маковая солома из опийного мака с высоким содержанием морфина.

3 Маковая солома из опийного мака с высоким содержанием тебаина.";

нумерационный заголовок приложения № 6 к указанным Правилам
дополнить словами ", а также о культивировании растений, содержащих
наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры";

11

нумерационный заголовок приложения № 7 к указанным Правилам
дополнить словами ", а также о культивировании растений, содержащих
наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры";

нумерационный заголовок приложения № 11 к указанным Правилам
дополнить словами ", а также о культивировании растений, содержащих
наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры";

нумерационный заголовок приложения № 13 к указанным Правилам
дополнить словами ", а также о культивировании растений, содержащих
наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры".

11

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294793/4294793844.htm